

دوشنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۴ | ۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۴۶||

گزارش یک

وزیر امور خارجه تلویحاً هشدار داده که اگر رژیم صهیونیستی حملات را به فراتر از اهداف نظامی، به هدف‌های اقتصادی بکشاند، درگیری با ایران به فراتر از مرزهای ایران سوق خواهد یافت. این هشدار ضمنی عباس عراقچی در ملاقات دیروز او با سفیران خارجی مقیم تهران ابراز شده است، دیداری که در آن موضوع و رویکرد تهران در رویارویی با رژیم صهیونیستی تشریح شده است.

به گزارش «جوان»، عباس عراقچی دیروز در ملاقات با سفرا و نمایندگان خارجی مقیم تهران، به حمله شنبه شب به میدان گازی پارس جنوبی در عسلویه واکنش نشان داد؛ حمله‌ای که ریزیزنده به‌فاز ۱۴ میدان گازی پارس جنوبی انجام شد. برآورد دقیقی از خسارت این حمله انجام نشده ولی برخی منابع آن را نشان ورود رژیم صهیونیستی به سطحی جدید از قواعد درگیری می‌دانند؛ اما به ریزیزنده به‌فاز ۱۴ میدان گازی پارس جنوبی بی‌ملاحظه بود و در فاصله ۲۰۰ کیلومتری منافع گازی آمریکا انجام شد. صبح دیروز، عباس عراقچی، وزیر خارجه میزبان سفیران و نمایندگان خارجی در وزارت خارجه بود، جایی که او در آن ضمن هشدار درباره ورود به چنین فازِ، درباره کشیده شدن دامنه درگیری به خلیج فارس هشدار داد: «کشاندن درگیری به خلیج فارس، اشتباه راهبردی اسرائیل بود.» عراقچی به سفیران مقیم تهران گفت: «قصدماز حملات موشکی به اهداف نظامی و اقتصادی در سرزمین‌های اشغالی فلسطین، تنها دفاع از خودمان و مقابله با تجاوز است» اما به گفته او رژیم اسرائیل روز شنبه «وارد اهداف اقتصادی شد و پالایشگاه تهران و برخی مناطق در عسلویه را هدف قرار داد. به همین دلیل، ما هم از دیشب اهداف اقتصادی و پالایشگاه‌ها را در رژیم صهیونیستی مورد حمله قرار دادیم.» او توضیح داد «ما در مقابل این حملات، بر اساس اصل دفاع از خود واکنش نشان دادیم. دفاع از خود، یک اصل پذیرفته‌شده در روابط بین‌الملل و حق مشروع هر کشوری برای دفاع در برابر تجاوز است» و بلافاصله تأکید کرد: «حمله به عسلویه که دیروز صورت گرفت، یک تجاوز آشکار وادعای بسیار خطرناک است. کشاندن صحنه درگیری به منطقه خلیج فارس، یک اشتباه بزرگ راهبردی است که احتمالاً با قصد و عمد صورت می‌گیرد و هدف آن، کشاندن جنگ به فراتر از خاک ایران است. منطقه خلیج فارس بسیار حساس و پیچیده است و هرگونه تحول نظامی در آن می‌تواند کل

منطقه و بلکه کل جهان را درگیر کند.» از قول عراقچی نقل شده که او در دیدار با سفرای خارجی مقیم تهران گفته که ایران نمی‌خواهد درگیری‌اش با اسرائیل به کشورهای همسایه گسترش یابد، مگر اینکه شرایط ایران را به آن سمت سوق دهد. او افزود که واکنش ایران «در دفاع از خود و در پاسخ به تجاوز» بوده است و «اگر تجاوز متوقف شود، واکنش‌های ما هم متوقف می‌شود.» عراقچی گفته اسرائیل در مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا کارشکنی کرد، مذاکراتی که به گفته او می‌توانست راه را برای توافق باز کند و دور ششم آن قرار بود دیروز برگزار شود که تهران آن را متوقف کرد.

■ **پیامدها برای دیگران**

ریچارد برزن، رئیس بخش ژئوپلیتیک در شرکت تحقیقاتی Energy Aspects حمله عصر شنبه اسرائیل را یک هشدار خوانده و گفته که «اسرائیل در صورت هدف قرار گرفتن غیرنظامیان، آمادگی هدف گرفتن زیرساخت‌های انرژی ایران را دارد.»

پیراملک

سرویس بین‌الملل، ۶۰۰۸۸۵۲۳

هشدار جهان بدون نفت هر مز

عراقچی در دیدار با سفیران مقیم ایران هشدار داد کشاندن صحنه درگیری به منطقه خلیج فارس

اشتباه راهبردی رژیم صهیونی است که هدف آن کشاندن جنگ به فراتر از خاک ایران و درگیر کردن منطقه و کل جهان است



عیبراصوت‌اکبر | اسنا

مشتريان آسیایی و بازارهای جهانی نیز می‌تواند جدی باشد.»

■ **کسانی که حمله به تأسیسات هسته‌ای را محکوم نکردند**

عراقچی در بخشی از ملاقات خود با سفرا و نمایندگان خارجی در تهران، گفت که این بار رژیم صهیونیستی از یک خط قرمز جدید بین‌المللی عبور کرد و آن حمله به تأسیسات هسته‌ای بود که تحت هر شرایطی ممنوع است، چیزی که به گفته او «متأسفانه با بی‌تفاوتی شورای امنیت مواجه شد.» وزیر خارجه اضافه کرد: «البته بسیاری از کشورهای منطقه تجاوز به ایران و تأسیسات هسته‌ای ایران را محکوم کردند که من از همه سفرا و کشورهای منطقه که این اقدام را محکوم کردند تشکر می‌کنم. اما بودند کشورهایی که ادعای تمدن و پایبندی به حقوق بین‌الملل دارند در اروپا، ولی به جای اینکه اسرائیل را محکوم کنند ایران را محکوم کردند که چرا مورد تجاوز واقع شد.» عراقچی ادامه

شب‌ویرانگر ایران در حيفا، تل‌آویو و اشدود



نمای نزدیک

■ **افزایش شمار دانشمندان هسته‌ای شهید شده**

رویترز گزارش کرده که حداقل ۱۴ دانشمند هسته‌ای ایرانی در حملات اسرائیل از جمله بمب‌گذاری در خودروها کشته شدند.

■ **تأسیسات زیر زمینی ایران سالم مانده است**

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفته که هیچ آسیبی به فردو و آب سنگین اراک وارد نشده و در نظر نیز فقط به تأسیسات روی زمین آسیب وارد شده است. «بیزینس اینسایدر» و دیگر تحلیلگران آسیب به زیرساخت‌های سطحی را تأیید می‌کنند اما تأسیسات زیرزمینی سالم باقی مانده‌اند و این تأثیر راهبردی اسرائیل را محدود می‌کند.

در انجام می‌شود و به این ترتیب، بنادر حيفا و اشدود به گلوگاه‌های حیاتی اقتصادی این رژیم تبدیل شده‌اند و فقط چندروز اختلال در عملکرد این بنادر، اقتصاد رژیم صهیونیستی را که دارای بدهی ۲۵۷میلیارد دلاری است در آستانه فروپاشی قرار می‌دهد. پالایشگاه نفت حيفا هم اعلام کرد که یکی از تأسیسات آن در حمله موشکی، شب گذشته ایران آسیب زیادی دیده است. همچنین، تصاویر منتشر شده رسانه امریکایی حاکی از آسیب دیدن یکی از ساختمان‌های مؤسسه علوم «وایزمن» رژیم صهیونیستی در جریان عملیات «وعده صادق ۳»

۱۵۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۳۳۹

رویکرد

ترامپ: حمله به ایران نباید رخ می‌داد

امریکا ارتباطی با حملات اسرائیل به ایران ندارد

ترامپ گفته که حمله به ایران باید رخ می‌داد. آنها(ایرانی‌ها)

در حال صحبت هستند و ما یلشد توافقی انجام دهند. رئیس‌جمهور آمریکا در شبکه سوشال تروث مدعی شده که «ایران و اسرائیل باید به توافق برسند، و این توافق را خواهند کرد، درست همان‌طور که من هند و پاکستان را به این توافق رساندم.» ترامپ همچنین گفته که ما درگیر جنگ بین «اسرائیل» و ایران نیستیم، اما می‌توانیم برای کمک به «اسرائیل» در از بین بردن برنامه هسته‌ای ایران مداخله کنیم. رئیس‌جمهور آمریکا که به دنبال حمله رژیم صهیونیستی به ایران، از هیچ‌گونه تسویه و ترغیب صهیونیست‌ها فرو گذار نکرده است، همچنین با رؤیای اینکه همچنان جایگاه مطمئنی به دور از تنش جاری دارد، مدعی شد که واشینگتن نقشی در حملات اخیر تل‌آویو به ایران نداشته است. دونالد ترامپ یک بار دیگر از شبکه اجتماعی خود برای لفاظی علیه ایران و البته نقض مواضع قبلی‌اش استفاده کرد. او که به دنبال تعرض صهیونیست‌ها به خاک ایران، از این اقدام استقبال کرده و گفته بود که از قبل، از حملات اسرائیل مطلع بوده است و حتی به این رژیم وعده حمایت داد، در بیامی که در شبکه تروث‌سوشال منتشر شد، نوشت: «ایالات متحده آمریکا هیچ ارتباطی با حملات به ایران ندارد.»

رئیس‌جمهور آمریکا که رد کشورش در حمایت تمام‌قد از متجاوزان مشهود است، این‌طور رجز‌خوانی کرد: «اگر از جانب ایران به هر شکل و روشی هدف حمله قرار بگیریم، قدرت کامل نیروهای مسلح امریکا را طوری که تاکنون دیده نشده، بر این کشور وارد می‌کنیم.» وی در عین حال اعلام داد: «البته ما می‌توانیم به آسانی بین ایران و اسرائیل توافقی حاصل کنیم و به این درگیری خونین پایان دهیم.»

ترامپ در شرایطی همچنان به بازی با کلمات و به کارگیری فضای مجازی برای بی‌تفسیر نشان دادن ایالات متحده از یک سو و در عین حال تهدید ایران استفاده می‌کند که آگسیوس بااستناد به اظهارات دو مقام صهیونیست نوشت که اسرائیل از دولت ترامپ درخواست کرده به جنگ علیه ایران و از بین بردن برنامه هسته‌ای این کشور بپیوندد. در گزارش این رسانه امریکایی آمده است که تل‌آویو، بمب‌های سنگرشکن و بمب‌افکن‌های غول‌پیکر برای هدف قرار دادن سایت هسته‌ای فردو که زیر زمین قرار گرفته ندارد. با این حال، یک مقام ارشد امریکایی مدعی شد که واشینگتن این درخواست را در حال حاضر بررسی نمی‌کند.

گزیده

سیکنال‌های مثبت دوستان شرقی ایران

در حالی که حملات ارتش اسرائیل به خاک ایران وارد مر حله‌ای بی‌سابقه‌شده و تنش‌ها در منطقه به اوج خود رسیده، برخی از دوستان جمهوری اسلامی با اتخاذ مواضعی آشکار، حمایت خود را از تهران ابراز داشته‌اند. چنین با اعلام اینکه این حمله «غیر قابل قبول» است، مشروعیت اقدام نظامی اسرائیل را زیر سؤال برد و پاکستان نیز با موضع‌گیری بی‌سابقه، هشدار داده که هر گونه حمله هسته‌ای به ایران را به‌منزله حمله به خاک خود تلقی خواهد کرد. روسیه هم هشدار داده که اقدامات تل‌آویو، اسرائیل را ناامن تر خواهد کرد. کشورهای اسلامی هم به انتهای مختلف گفته‌اند که در کنار تهران در برابر جنایات صهیونیست‌ها ایستاده‌اند. این مواضع که در بزنگاه یک تقابل نظامی آشکار مطرح شده‌اند، نشان از شکل‌گیری یک جبهه حمایتی دیپلماتیک پیرامون تهران دارد که می‌تواند نه‌تنها بر معادلات میدانی، بلکه بر معادلات امنیتی و ژئوپلیتیکی آینده منطقه تأثیر گذار باشد.

با وجود افزایش موج محکومیت‌های بین‌المللی حملات رژیم صهیونیستی به ایران، کشورهای منطقه به ویژه جوامع اسلامی با صلابی واحد از حق مشروع جمهوری اسلامی در دفاع از تمامیت ارضی خود حمایت کرده‌اند. کانال ۱۰ بری روز یک‌شنبه اعلام کرد: پاکستان به امریکا اطلاع داد که هر گونه حمله هسته‌ای به ایران با حمله هسته‌ای پاکستان به اسرائیل پاسخ داده خواهد شد. همچنین، پاکستان به فرانسه و امریکا اطلاع داد که اگر هر کشوری مستقیماً در جنگ علیه ایران و اسرائیل مداخله کند، ارتش پاکستان به همراه ایران علیه اسرائیل وارد جنگ خواهد شد. دولت پاکستان همچنین دیروز از سازمان همکاری اسلامی خواست فوراً جلسه‌ای را برای تدوین یک اسناتژئی مشترک در پاسخ به تجاوزات اسرائیل برگزار کند. خواجه محمد آصف، وزیر دفاع پاکستان در مجلس ملی این کشور هشدار داد: «اگر جهان اسلام با هم اقدام نکنند، در نهایت هر کشوری هدف اسرائیل قرار خواهد گرفت.»

■ **چین و روسیه در کنار ایران**

علاوه بر کشورهای اسلامی، سایر متحدان شرقی ایران هم به روش‌های مختلف حمایت خود را از حق مشروع ایران در دفاع از تمامیت ارضی‌اش اعلام کردند. وانگ‌بی، وزیر خارجه چین دیروز در گفت‌وگو با گدعون ساعر، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی، ضمن محکوم کردن حمله اسرائیل به ایران، آن را غیر قابل قبول و برخلاف حقوق بین‌الملل عنوان کرد. به گزارش تارنمای وزارت خارجه چین، وانگ‌بی در تماس تلفنی با گدعون ساعر، موضع قاطع پکن را نسبت به تحولات اخیر در منطقه آسیای غربی اعلام کرده است. وی با تأکید بر اصل پایدار سیاست خارجی چین مبنی بر حل‌وفصل مسالمت‌آمیز اختلافات، گفت: «چین همواره مخالف استفاده از زور و تحریم به‌عنوان ابزار حل بحران‌های جهانی است.» وانگ حمله افزود: «در شرایطی که جامعه جهانی در پی یافتن راه‌حلی سیاسی برای مسئله هسته‌ای ایران است، این اقدام نظامی غیرقابل قبول است.» رئیس دستگاه دیپلماسی چین در این گفت‌وگوی تلفنی، شرایط ایران و اسرائیل را عاملی کلیدی در تعیین ثبات منطقه خواند و هشدار داد که تنش‌های فزاینده ممکن است خاورمیانه را به سمت آشوبی گسترده‌تر سوق دهد. همزمان برخی منابع غیررسمی دیروز از ارسال دو محموله نظامی از چین به ایران خبر دادند. معاون وزیر خارجه روسیه هم که کشورش تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به ایران را محکوم کرده است، گفت: اسرائیلی‌ها با وضعیت امنیتی بدتری نسبت به قبل از حملات به ایران مواجه خواهند شد. سرگنی رابکوف شنبه شب در گفت‌وگو با خبرگزاری تاس با اشاره به عملیات «وعده صادق ۳» در پاسخ به تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی گفت: تلاش‌های اسرائیل برای اینکه وانمود کند که خسارت و آسیب جبران‌ناپذیری به آن وارد شده و موشک‌های ایرانی به اهداف خود رسیده‌اند را خیر، اهمیتی ندارد؛ آنچه مهم است، اینکه آنها با وضعیت بدتری مواجه خواهند شد. وی تصریح کرد: «من نمی‌خواهم چیزی را پیش‌بینی کنم، اما عزم طرف ایرانی گویای همه چیز است.» حمایت قاطع کشورهای همسایه و دوستان از ایران در برابر جنایات اخیر رژیم صهیونیستی، نشان‌دهنده تقویت همگرایی جبهه شرقی در برابر وحشی‌گری تل‌آویوست.

■ **تلاش دیپلماتیک کشورهای اسلامی**

برخی کشورهای اسلامی منطقه هم از مجرای دیپلماتیک تلاش می‌کنند جلوی جنایات اسرائیل علیه ایران را بگیرند. به گزارش العالم، وزیر خارجه عمان روز یک‌شنبه به‌رهیمت افزایش فشارهای دیپلماتیک و سیاسی بین‌المللی برای توقف تجاوز قانونی رژیم صهیونیستی علیه ایران تأکید کرد. همزمان، «یمن الصفدی» وزیر خارجه اردن نیز در تماس تلفنی با عبداللّه بن اید آل نهیان «همای اماراتی خود درباره راه‌های توقف تشدید تنش در منطقه و تجاوز رژیم صهیونیستی علیه این کشور صحبت کرد.» او طرف بر لزوم تشدید تلاش‌ها را کاهش تنش در منطقه و لزوم اقدام شورای امنیت تأکید کردند. دو طرف تجاوز رژیم صهیونیستی علیه ایران را محکوم و تأکید کردند این تجاوز نقض قوانین بین‌المللی است و تنش و نزاع در منطقه را تشدید می‌کند.